Свою назву вулиця отримала у серпні 1921 року

після трагічної загибелі професійного революціонера,

радянського партійного та державного діяча,

організатора революційної боротьби в Харкові та на

Донбасі Артема (Сергеев Федір Андрійович).

Народився Артем у с. Глебово Фатезького повіту

Курської губернії 6(18) березня 1883 року. У 1901-

1902 роках був студентом Московського

Імператорського вищого технічного училища, в 1901

році став членом Російської соціал-демократичної

робітничої партії (РСДРП). У 1902-1903 роках був

слухачем Російської вищої школи суспільних наук

Максима Максимовича Ковалевського у Парижі.